PAGE

[image: image1.jpg]ShhARRL

=

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2020                                                                                                      № 1459
п. Мартюш
Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по формированию комфортной туристской среды, в том числе  с учетом создания условий доступа к ней маломобильных групп  населения на территории муниципального образования «Каменский  городской  округ» на период 2020-2021 годы
         В  соответствии  с Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской  области от 01.08.2019 №488-ПП «Об  утверждении Стратегии развития внутреннего и въездного туризма в Свердловской области на период до 2035 года»,  приказом Министерства инвестиций и развития Свердловской области от 17.09.2018 № 194 «Об  утверждении Концепции Стратегии развития внутреннего и въездного туризма в Свердловской области на период до 2035 года», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской  округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по формированию комфортной туристской среды, в том числе с учетом создания условий доступа к ней маломобильных групп населения    на  территории  муниципального образования «Каменский городской округ» на период  2020-2021 годы (прилагается).
       2.Разместить настоящее  постановление на официальном сайте муниципального  образования.

       3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановление возложить на  заместителя Главы Администрации  по  экономике  и  финансам А.Ю.Кошкарова.
 Глава  городского   округа                                                                   С.А. Белоусов
                                                                                                   Утвержден

                                                                                                   Постановлением Главы городского округа

                                                                                                    от 12.10.2020 № 1459

                                                                                                     «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»)  по

                                                                                                    формированию комфортной туристской среды, в том числе

                                                                                                    с учетом создания условий  доступа к ней маломобильных

                                                                                                    групп населения на территории   муниципального

                                                                                                    образования «Каменский городской округ»

                                                                                                    на период 2020-2021 годы»

План мероприятий («дорожная карта») по формированию комфортной туристской среды, в том числе с учетом создания условий доступа к ней маломобильных групп  населения  на территории муниципального образования    «Каменский городской округ» на период 2020-2021 годы

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Создание реестра туристских ресурсов (памятники природы, природные ресурсы для специальных видов спорта, музеи, историко-культурное наследие как продукт труда предыдущих поколений)
	2020 -2021 годы
	Администрация Каменского городского округа,

Управление культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского городского округа

	2.
	Проведение ремонтных работ, в том числе по обеспечению доступа маломобильных групп населения, в культурно-досуговых учреждениях, образовательных организациях
	2020-2021 годы
	Управление культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского городского округа, Управление образования Администрации Каменского городского округа

2
	3
	Участие в обучающих семинарах, форумах, конференциях по развитию туристской индустрии в Свердловской области
	2020-2021 годы
	Администрация Каменского городского округа, Управление культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского городского округа

	4
	Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих туристскую деятельность на территории Каменского городского округа о мерах поддержки
	2020-2021 годы
	Администрация Каменского городского округа, Управление культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского городского округа

	5
	Организация  и  проведение  мероприятий (фестивали, концерты, марафоны, выставки, ярмарки, открытие новых объектов культуры (музеев, памятников, церквей)), связанных с развитием внутреннего туризма на территории городского округа
	2020-2021годы
	Управление культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского городского округа